
 Ústav technicko-technologický  
 

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 
 
 

Katedra Stavebnictví 
 
 

 
VŠTE v Českých Budějovicích                   Kontaktní osoba: Ing. Michal Kraus, Ph.D. IČO: 75081431 
Okružní 517/10                      Tel.: +420 602 357 515 DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice                          E-mail: krausm@mail.vstecb.cz  www.VSTECB.cz 

Katedra stavebnictví 

Vysoká škola technická a ekonomická 

 v Českých Budějovicích 

Okružní 517/10 

370 01 České Budějovice 

 

Věc: Organizace výuky st. programu Pozemní stavby specializace Nosné konstrukce 

 

Vážení studenti, 

v návaznosti na rozhodnutí Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství nebyla Vysoké 

škole technické a ekonomické v Českých Budějovicích prodloužena akreditace studijního 

programu Pozemní stavby (PS) ve specializaci Nosné konstrukce. Nejpozději od 1. dubna 2024 

budou všichni studenti bakalářského studijního programu PS převedeni do nově akreditovaného 

studijního programu Pozemní stavby bez specializací s jednotným Doporučeným studijním 

plánem (DPS). Nově akreditovaný studijní program PS reflektuje dosavadní specializaci 

Navrhování budov st. programu PS (preferuje > 95 % studentů). 

Ve středu 6. března 2024 v 10:00 v areálu VŠTE v ČB proběhlo setkání studentů1, vedení KST (Dr. 

Kraus), vedení ÚTT (doc. Kampf) a zástupců Studijního oddělení (Bc. Nohavová, Bc. Kodadová) 

ve věci organizace studia a převodu studentů do nově akreditovaného studijního programu 

Pozemní stavby. Na programu setkání bylo: 

 
1 Osobní účast studentů: UČO 23871, 26679, 27191, 28619, 29186, 29230, 30983, 30997, 31015, 31048, 31049,21084.  

mailto:krausm@mail.vstecb.cz
http://www.vstecb.cz/


 Ústav technicko-technologický  
 

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 
 
 

Katedra Stavebnictví 
 
 

 
VŠTE v Českých Budějovicích                   Kontaktní osoba: Ing. Michal Kraus, Ph.D. IČO: 75081431 
Okružní 517/10                      Tel.: +420 602 357 515 DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice                          E-mail: krausm@mail.vstecb.cz  www.VSTECB.cz 

- Seznámení se situací ve věci neprodloužení akreditace st. programu Pozemní stavby ve 

specializaci Nosné konstrukce a zahájení výuky v akreditovaném st. programu Pozemní 

stavby bez specializací, jednotný Doporučený studijní plán) nejpozději od 1. 4. 2024. 

- Na základě rozhodnutí pana rektora, žádný student nesmí být převodem studia 

poškozen více než je nezbytně nutné pro zajištění převodu. Převod studentů musí 

reflektovat dosavadní vynaloženou studijní zátěž a úspěšnost ve studiu dle Doporučeného 

studijního plánu. Úspěšně ukončené semestry dle dosavadního Doporučeného studijního 

plánu budou studentům převedeny a uznány do nově akreditovaného studijního plánu. 

- Nejpozději od pondělí 11. března 2024 budou předměty ze specializace Nosné konstrukce 

zrušeny a studentům budou zapsány předměty dle aktuálního Doporučeného studijního 

plánu: 

o 4. semestr | Dopravní stavby  Typologie budov II (prerekvizita Typologie budov) 

o 4. semestr | Speciální zakládání staveb  Budovy a prostředí 

o 6. semestr | Prefabrikované konstrukce  Budovy a energie 

o 6. semestr | Inženýrské konstrukce  Technologie staveb 2 

o 6. semestr | Projekt II  Ateliér II (samostatná st. skupina, individuální zadání) 

o 6. semestr | Numerická analýza konstrukcí II  Facility management 

- Studentům, kteří splňují prerekvizity SZZ Navrhování konstrukcí (SMC_1a, SMC_2a, 

BEK_1, BEK_2, OCK, PAP_A, DRK, MZS a SZS) je umožněno složení předmětné SZZ 

v nejzazším možném termínu, tj. ve čtvrtek 28. 3. 2024 od 09:00. Je zdůrazněno, že 

opravný termín již není možný. Ke státní závěrečné zkoušce je možné se již přihlašovat 

prostřednictvím ISu. Studenti, kteří státní závěrečnou zkoušku nevykonají, budou po 

převedení studia skládat SZZ z části Budovy a prostředí.  

mailto:krausm@mail.vstecb.cz
http://www.vstecb.cz/


 Ústav technicko-technologický  
 

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 
 
 

Katedra Stavebnictví 
 
 

 
VŠTE v Českých Budějovicích                   Kontaktní osoba: Ing. Michal Kraus, Ph.D. IČO: 75081431 
Okružní 517/10                      Tel.: +420 602 357 515 DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice                          E-mail: krausm@mail.vstecb.cz  www.VSTECB.cz 

- Studentům, kteří mají řádně zapsané předměty ze specializace Nosné konstrukce dle 

Doporučeného studijního plánu bude umožněno absolvovat předměty ateliérové tvorby 

(Ateliér 1-3) ve speciální studijní skupině, která reflektuje požadavky a zadání 

předmětů Projekt 1-3 v návaznosti na bakalářskou práci. Předměty Ateliér 3 a Bakalářská 

práce budou vypisovány v každém semestru i mimo Doporučený studijní plán.  

- Individuální situace (např. neplnění původního Doporučeného studijního plánu, 

nemožnost zapsání předmětu kvůli prerekvizitě) budou řešeny individuálně po poradě 

s vedením VŠTE v ČB na základě podnětu studenta zaslaného na e-mail vedoucího 

Katedry stavebnictví (Dr. Kraus, 19514@mail.vstecb.cz).  

- V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností neváhejte kontaktovat vedoucího Katedry 

stavebnictví, (Dr. Kraus, 19514@mail.vstecb.cz), případně Studijní oddělení (Bc. 

Nohavová, Bc. Kodadová).  

V Českých Budějovicích dne 6. 3. 2024 

 

Ing. Michal Kraus, Ph.D. 

Odborný asistent, vedoucí katedry 

 

Katedra stavebnictví 

 Ústav technicko-technologický 

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 

Okružní 517/10 

370 01 České Budějovice 

 

mailto:krausm@mail.vstecb.cz
http://www.vstecb.cz/
mailto:19514@mail.vstecb.cz
mailto:19514@mail.vstecb.cz

